
             ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 
Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.it 

PEO:pgic83500t@istruzione.it 
PEC: pgic83500t@pec.istruzione.it 

C.F.80004090546 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura     Assisi,28/07/2023 

 

           Al DSGA  

Al Sito (Amministrazione Trasparente) 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: Avviso interno per la selezione di una figure professionali per la conduzione dei 

laboratori pomeridiani (a.s. 2023-24) 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della 

soglia comunitaria;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.21 del 28-11-2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.24 del 06-02-2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1  

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 

selezione della seguente figura professionale per i laboratori di: 

 

- Teatro in lingua inglese (ottobre-marzo): Scuola secondaria; 

- Laboratorio teatrale (gennaio-marzo): scuola primaria di S.Antonio e Rivotorto; 

- Laboratorio di Yoga in lingua inglese (ottobre-dicembre): scuola primaria di S.Antonio e 

Rivotorto; 

mailto:pgic83500t@istruzione.it
mailto:pgic83500t@pec.istruzione.it


- Laboratorio di Robotica (gennaio- aprile): scuola primaria di S.Antonio e Rivotorto; 

- Laboratorio di scacchi: scuola primaria di S.Antonio e Rivotorto. 

 

Art. 2  

Presentazione domande  

La istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredata dal 

curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esso debitamente firmato), e da un documento di 

identità in corso di validità devono pervenire presso la segreteria amministrativa della scrivente 

istituzione scolastica, entro le ore 13 del giorno 03-08-2023 all’indirizzo mail istituzionale 

pgic83500t@istruzione.it indicando nell’oggetto: CANDIDATURA AVVISO ______________  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione. 

 

Alla domanda deve essere allegato un sintetico progetto operativo.  

 

Art. 3  

1. Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto sono richieste le seguenti 

esperienze professionali: Esperienze lavorative in ambito educativo, in particolare in ambiti simili a 

quelli per i quali si presenta la candidatura; 

2. Sarà altresì valutato il possesso dei seguenti titoli: Laurea Magistrale. 

3. I candidati saranno valutati comparativamente sulla base del curriculum vitae e dei titoli accademici 

e di studio presentati, come segue:  

i. valutazione del curriculum e dei titoli presentati: max 5 punti; 

ii. esperienza professionale/lavorativa: max 5 punti; 

 

CRITERI DI 

SELEZIONE 

CRITERI DI 

VALUTAZIONE 

MODALITÀ DI 

VALUTAZIONE 

PUNTEGGIO 

Titoli di studio 

(Da valutare alla 

luce del curriculum 

vitae) 

Votazione riportata al 

termine del corso di 

laurea 

magistrale/specialistic

a 

Da 1 a 5 punti. 

 
Max 5 punti 

Esperienza 

professionale 

(Da valutare alla 

luce del curriculum 

vitae) 

Esperienza 

professionale maturata 

in settori attinenti 

all’ambito 

professionale del 

presente Avviso 

 

 

1 punto per ogni 

incarico di Tutor 

precedentemente 

svolto 

 

 

Max 5 punti 

Per esperienza professionale/lavorativa si intende la documentata esperienza professionale in settori 

attinenti all’ambito professionale del presente Avviso. 

 

 

 

Art. 4 Cause di esclusione:  

saranno cause tassative di esclusione:  

- istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti  

- Curriculum Vitae non in formato europeo  

- Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali  

- Omissione anche di una sola firma sulla documentazione  

- Documento di identità scaduto o illeggibile  

- Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3°  

- Requisiti di accesso non verificate o non rispondenti al vero  

 



 

Art. 5 Partecipazione  

Ogni facente istanza deve accludere alla domanda (allegato A) il curriculum e il documento di identità. SI 

PREGA DI PRESTARE PARTICOLARE ATTENZIONE ALLA REDAZIONE DELLA DOMANDA 

ONDE EVITARE L’ESCLUSIONE. IN CASO DI DUBBI SI PREGA DI CONTATTARE LA 

SEGRETERIA.  

 

Art. 6. Selezione  

La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 

valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate. 

In caso di parità tra due concorrenti la DS si riserva di tenere un eventuale colloquio informativo-

motivazionale. 

 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria e in sott’ordine, le preferenze espresse. In osservanza del principio di 

rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato un incarico ad ogni 

candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria e di preferenza. Il Dirigente Scolastico si 

riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature pervenute, di assegnare 

più incarichi agli stessi docenti, ove ne avessero titolo, seguendo come criterio preferenziale, l’ordine di 

graduatoria. Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere o meno gli incarichi secondo le istanze 

pervenute e nel limite massimo delle figure richieste.  

 

 

Art. 7 Pagamenti  

Il compenso verrà erogato al termine delle attività formative e a seguito della erogazione dei fondi Art. 8 

Responsabile del Procedimento Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), 

viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica prof.ssa Grazia Maria Cecconi 

 

 

 
Il presente decreto viene pubblicato al sito web della scuola per la massima diffusione, all’indirizzo 

https://assisiuno.edu.it/  

 

 

 

        
                                                        

https://assisiuno.edu.it/

